

MŪSŲ Lietuva

Journal Lituanus «NOSSA LITUANIA»
DIRECTOR RESPONSABLE
DR. JOSÉ FERREIRA CARRATO
REDATOR: MONS. P. RAGAZINSKAS
SAVAITINIS LIETUVIŠKOS MINTIES
LAIKRAŠTIS
A D R E S A S:
AV. ZELINA, 515 - C. POSTAL 4118
SÃO PAULO
ATSKIRO NUMERIO KAINA 20,00

NR. 721 (19)

SÃO PAULO — BRASIL — 1963 M. GEGUŽĖS MĖN. — MAIO 11 D.

XVI META

Sovietu Prekybos Laivynas

Šiuo metu Sovietų prekybos laivynas turi virš 4-rių milijonų tonų talpumo. Tuo būdu Sovietų Sąjunga taip pat pasidarė viena iš jūrinių pajėgų, galinčių rungtyniauti su JAV ir kitomis Vakarų Europos valstybėmis. — taip praneša apie sovietų laivyno augimą Bremeno Laivinkystės Tyrinėjimo institutas.

Sovietų jūrinę galybę nuolat didina daugiau negu 500 laivų statybos ir taisymo įmonių pačioje Sov. Sąjunge ir virš šimto panašios paskirties dirbtuvių Sovietų satelitų kraštuose. Šiuo metu Sov. Rusijos metinis laivų statybos koeficientas galima taip suskirstyti: a) 150 000 tonų statoma karo laivynai; b) 150 000 tonų okeaniniams laivams ir tanklaiviams (naftos produktus vežantiems laivams); c) 100 000 tonų pakrančių žvejybos ir kitokios paskirties laivams; d) 100 000 tonų upių ir ežerų laivyno vienetų ir d) apie 500 000 tonų įvairiems baidokams baržoms vidaus laivinkystės reikalams

Tik po II-jo pasaulinio karo Sov. Sąjunga tapo jūrine pajėga. Taip pat, 1939 m. SSSR neturėjo daugiau kaip 716 laivų su apie 1 300 000 brutto reg. tonų. Antrojo pasaulinio karo metu Sovietai neteko daugiau kaip 500 000 tonų laivų, tačiau šie nuostoliai buvo ne tik išlyginti, bet perviršyti Amerikos Lend Lease taip vadinamų «Liberty» laivų; po karo vokiečiai privalėjo atiduoti sovietams 360 000 tonų laivų; iš Suomijos sovietai išplėšė virš 100 laivų ir daugybę laivų atėmė iš Rumunijos Bulgarijos ir Pabaltijo valstybių. Jau 1945 m. gale, t. y. uojo po II-jo pasaulinio karo sovietų prekybos laivynas buvo daug moderniškesnis ir pajėgesnis negu 1939 m., prieš prasidedant II-ajam pasauliniam karui.

1946 m. pradėdant sovietai davė daug prekybos laivų užsakymų užsieniuose. Taip pat daug prekybos laivų sovietams privalėjo pastatyti pagal taip vadinamas «taikos sutartis» Suomija, Rytų Vokietija ir visi Balkanų kraštai. Sov. Sąjunga užsakė apie 2 500 prekybos—žvejybos laivų Anglijoje, Danijoje, Vokietijoje, Olandijoje, Belgijoje, Prancūzijoje, Italijoje ir Japonijoje. Statydami prekybos laivus užsieniuose sovietai galėjo susikaupti savo karo laivynui išplėsti.

Vokiečių Miunchene leidžiamas žurnalas «Atlantische Welt» 1962 m. pabaigoje rašė: «Raudonosios Vėliavos dizelinių variklių įmonė Brianske, Gudijoje pradėjusi gaminti 8.800 h.p. (arklio jėgų) variklius, skirtus 50 čiai naujo tipo «P» prekybos laivų, kurie yra statomi 10-tyje sovietų doku. Kiekvienas «P» tipo laivas galės vežti 8.000 tonų krūvio, pasieks apie 16-18 jūrų mazgų val greitį, bus apie 50 metr. ilgumo, ant savo dešinio galės vežtis vieną malūnsparnį (helikopterį) ir turės ypatingus sustiprinimus prieš lečynų spaudimą»

Sov. Sąjunge pirmenybę turi karo laivų statyba, todėl ten maža gaminama prekybos laivų. Tačiau nuo 1956 m. kai karo laivyno statybos programa savo didžiąja dalimi buvo įvykdyta, tada sovietai pradėjo statyti prekybinius, o ypač žvejybos ir tanklaivius

Keliolika tūkstančių sovietų žvejybos ir banginių gaudym laivų yra skirti jūrinės žvalgybos tarnybai. Šie laivai plaukioja ne tik Baltijos, Juodojoje ar kitose sovietų pakrančių jūrose, bet savo veikimą yra išplėtę į Arktiką ir Anarktiką, Viduržemio ir Šiaurės jūras, į Pacifiko ir Atlanto vandenynus. Šie laivai turi paskutinius mokslinius radaro ir kitus elektroninius įrengimus. Jų uždaviniai, be kitų paskirčių, yra žinių rinkimas apie NATO laivynus ir jų manevrus, radio bangų dažnumo nuotylimas bei užsienio laivų fotografavimas. Toki «žvejybos laivai» yra dažnai sutinkami šalia Anglijos raketų centro prie vietovės Outer Hebrides ir Škotijoje prie Holy Loch, kur yra įsteigta POLARIS raketų bazė. Jie taip pat matomi prie Cape Anaveral, San Diego Amerikoje, prie Panamaos kanalo ir tam panašiose mažesnio svarbumo strateginėse vietose. Tokių sovietinių «žvejybos laivynų» laivų skaičiai svyruoja tarp 30-90 vienetų. Jų sudėtyje visada būna alyvos tanklaiviai, remonto bei ligoninių laivai. Didžioji šių laivų dalis yra taip sukonstruota, kad juos lengva pritaikyti karo tikslams. Jų visų greitis yra žymiai didesnis negu tas reikalinga komercinio pobūdžio laivams.

Kiekvienas «žvejybos laivynas» yra lydimas laivo dirbtuvės, kurioje sugautos žuvys



«M. L.» Redaktorius Prel. Pijus Ragazinskas

yra konservuojamos. Toki «žvejybos laivynai» yra taip pat pastebėti «bežuvaujų» draudžiamose JAV ir Anglijos zonose, kur yra vykdomi atominės energijos bandymai. Nėra jokios abejonės kad šie laivai nieko bendro neturi su žvejyba: jie visi šnipinėja sovietų karo laivyno naudai. Šie laivai yra taip pat pastebėti bevykdą sudėtingas operacijas su sovietų nardlaiviais. Tai yra ženklas, kad sovietų žvejybos laivai gali būti panaudoti, kaip vadovai nardlaiviams, įskaitant ir tuos kurie yra įrengti raketomis.

Todėl galima drąsiai tvirtinti, kad sovietų prekybos laivynas užsiima jūrų špioniažu. Sovietai sistemingai ir pastoviai šnipinėja neutralių kraštų (pav. kaip Brazilija) uostuose bei artimose pakrantėse, lygiai kaip ir NATO kraštu vandenyse. Sovietų nardlaiviai, prekybos ir žvejų laivai matuoja ir fotografuoja jūrose ir uostuose, atlieka radaro ir garso matavimo darbus tam, kad paruoštų dirvą ateities operacijoms savo nardlaiviams prieš pakrantėms užminuoti

Nors šie sovietų tikslai ir nėra niekam paslaptis, tačiau yra labai maža kas daroma šiais sovietų veiklais sutramdyti. Gi iš kitos pusės, visi nekomunistinių kraštų laivai, kai jie atplaukia į sovietų uostus yra iškratomi, ieškoma foto — filmavimo aparatūra būna užantspauduojama. Sovietų sargybos yra pastatomos laivuose ir ne visada laivų įguloms leidžia išlipti į krantą

NATO pajėgos, dėl niekam nesuprantamų priežasčių, ne taiko tų pačių varžtų sovietų ir jų satelitų laivams, koki yra taikomi NATO kraštų atvy-

GRAŽIAI PAMINĖJO!

Gegužės 4 d. Gerb. Prel. PIJAUS RAGAŽINSKO buvo minimas gimtadienis, o gegužės 5 d. jo vardinės. Didelis lietuvių būrys sekmadienio vakare klebonijoje dalyvavo ilgamečio Mielo Šv. Juozapo parapijos Klebono ir «M. L.» Redaktorius pagerbtuvėse. Sudainuota ilgiausių metų.

ŠIO NUMERIO LEIDĖJAS P. KAZIMIERAS ČIBIRAS RAŠO IŠ URUGVAJIAUS MISON. T. JONUI BRUŽIKUI:

Brancois Tève,
«Ką gi, mums tik garbė ir malonumas Jums tokiame sunkiame darbe patalkinti, ypač neapvilti Sveiko lūkesčio ir pastangų. Tad tegu ir mano prisidėjimu būna išleistas kuris «Mūsų Lietuvos» numeris.

Tarp kitko dar rašo: «Matot, aš esu užprašęs Fatimos intencijomis, — tarp jų už Rusijos atsivertimą bei Lietuvos išvadavimą kiekvieno mėnesio 13 d. gegužiu pradėdant ir spalio baigiant. Mišias čia mūsų bažnyčioje, tad norėtusi, kad ir spaudoje ir per radiją Fatima nebūtų pamiršta. O perėjus vasaros įvykiai Skiemonių parapijoje, kieno manymu, yra Fatimos misijos tęsinys Lietuvoje. Apie tai jau rašė «Laikas» š. m. 15 III., «Darbininkas» š. m. 15 IV., «Draugas» ir kiti. («M. L.» irgi neseniai rašė. Red.)

Mielas šio numerio leidėjas p. K. Čibiras jau nekartą yra lankęsis São Paulo padangėje ir dalyvavęs įvairiuose suvažiuimuose ir parengimuose. Jis yra didis patrijotas lietuvis ir nuo 1948 metų yra prie Lietuvos pasiuntinybės Uagvajuje spaudos attaché

Jis daug nuveikė spaudos srityje duodamas informacijas apie Lietuvą įvairiuose laikraščiuose, kaip lietuviškuose, taip ispaniškuose. Daugiausiai jo raštai slapivardžiu Verax pasirodė dienraščiuose «El Pueblo», «El Dia», «La Re-

kusiems į Sov. Sąjunga uostus. Aišku, kad tai yra labai pavojinga politika. Ją sekdami sovietų vadovai gali nedavę tinti Vakarų ryžto ir iš to gali būti padarytos lemtingos klaidos, galinčios privesti prie III-jo pasaulinio konflikto. Vakarai neprivalėtų statyti Sovietų Rusijai nei vieno laivo, ligi bolševikai neatsiakė nuo pasaulio užvaldymo. (Šis straipsnis yra paimtas iš JAV žurnalo «COMMUNIST AFFAIRS», No 4, 1962 m.)

ligion», kur atspausdinokel-ta šimtų straipsnių, ginančių Lietuvos laisvės bylą. Būdamas Lietuvoje jis redagavo 1934-35 «Šaltinį» ir aktingai rašė į kitus laikraščius, ypač Vilniaus krašto klausimais, nes jis yra gimęs Vilniaus krašte

Kūjiškių km., Daugėllškių valsč., mokėsi Šešėlių gimnazijoje ir Vilniaus mokytojų seminarijoje, dėl to ir Vilniaus kraštas yra jam labai brangus. Išvykęs į užsienį 1935 m. Londone dėstė lietuvių kalbą kursuose, 1947 m. Bostone buvo vienas iš «Darbininko» redaktorių. Lietuviškai išspausdino monografiją Ark. Jurgis Matulevičius ir M. Peč kauskaitės biografiją, jis yra nuolatinis Lietuvių Enciklopedijos bendradarbis ir aktingai dalyvauja visoj lietuviškoj spaudoj

Birželio 7 d. p. Čibiras atšvęs savo 52 metus, taigi dar pačioj jėgoj darbininkas. Dėl to linkime Mielam šio numerio Leidėjui dar išarti giliausią spaudos dirvoje vagą. Ilgiausių metų ir gausios Aukščiausiojojo pajimos!

Dėkinga «M. L.» Administracija.

TRUPUTI ATSLŪGO ĮTEMPIMAS

Tarp Dominikonų respublikos ir Haiti šiek tiek atslūgo įtempimas, bet karo pavojus dar nepraėjęs. Karo amunicija ir kariuomenė dar vis gabenamos į pafrontę. Reikia tik kibirkštis ir karo ugnis gali užsidegti.

DU ŽURNALISTAI LENKAI SUIMTI

Gegužės 7 d. Argentinoj buvo suimti du lenkų žurnalistai, kurie traukė povandeninių laivų fotografijas. Tiesu žurnalistai į Argentiną atvyko iš Čilės ir rinko strategines žinias iš visos Pietų Amerikos. Jų vardai: Edm. J. Csmanczyk ir V. Klimowicz.

ŠALTO KARO KALTININKAI
Šioki šio šaltojo karo kaltininkais Maskva laikė Ameriką (pabaiga 6 pusl.)



JAUNIMO AIDŲ REDAKCIJA: Julija ir Irenė Jurgelevičiūtės, Lucia Jodelytė, Irena Šimonytė

VINCAS KUDIRKA APIE SAVO MOTINĖLE

Lietuvos himno autorius ir atgimimo Varpo skambintojas, rašytojas V. Kudirka, taip apie savo motiną atsiliepia savo «Tėvynės Varpuose»:

— Mano motina davė man ką apskritai lietuvė motina gali duoti savo vaikams, dar gi daugiau, nes pati daugiau turėjo. Labai gražiai dainavo, labai puikiai margino margučius, labai dailiai sekė pasakas ir prie tų dailių dalykų mane patraukė. Jeigu aš šiandien muzikantas pataikau šį ar tą nupiešti ir, atsiprašant, eilidirbis, tai motinos kaltė

— Būdamas dar mažas, — rašo kitoj vietoj V. Kudirka — atėjus Velykų subatai, pasirinkdavau gražesnę sąsparą iš lauko, ir jom kumputyje, prikaišiojęs į plyšius bala nėlių, pritaissydavau lyg lizdą, kuriame ant rytojaus raskdavau murgutį Motina sakydavo, kad tai atneša vaikams «Velykų Bobutė». Numirė motina ir daugiau niekad neatlaukė manęs «Velykų Bobutė», nors lizdelį buvau bandęs pritaisyti...

Kudirkos motina mirė džio

LAIŠKAS MOTINAI

Brangioji Mama:

Vakar su klasės draugais buvome išvažiavę į gamtą. Buvo vėsi bet labai graži diena. Dainos ir juokai mus lydėjo lyg šešėliai. Maloni aplinka mus džiugino ir gailvino.

Žiema jau artį, ir aš beedama jį ieškau nukritusių lapų. Bet tiesa, jų čia nebus nor ir šaltiausioj žiemoj. Čia gi tropiška šalis! Čia amžinai žaliuoja palmės, bananai, papročiai ir nesuskaitomų rūšių medžiai.

Atsilieku nuo draugų ir pasuku į siaurą takelį išgirdus vandens šnerėjimą, ir bandydamas surasti iš kur jis ateina. Štai, atrandau! Upelytis bėga ir vilioja pasiklausyti ką jis šneka

Aplinkui žydi šimtų šimtai meilučių ir jie man primena Tavę. Tos mažos gėlytės primena Tave, nes jos yra tokios švelnios kaip Tavo rankos, tokios ramios kaip Tavo akys.

Stebiuos, prisimenu ir ilgiuos.

va kaip vėliau ir jos sūnus..

Vincas Jonikas į gero našlaičio lūpas deda posmus:

Ak kodėl gi, motinėle,
Mus taip anksti palikai,
Ar ne klusnūs, ar ne mieli
Tavo buvome vaikai?

Kaip gi jisai norėtų dar
nors vieną kartą išgirsti žodį
iš savo mielos motinėlės!
Savo tą gily, nenumalšinamą
ilgesį taip nupasakoja:

Mama, mano mama!
Veltui tave šauksiu
Vakarui sutemus
Tolimoj palaukėj.

Tu nebeateisi,
Ne šgirsi balso —
Plaks mane beteisi
vargu smūgiai skalsūs.

O jaunystę trapią
Šalti lietūs lyja,
Kaip ant tavo kape
Merdinčią letiją.

Gyvenime tiek vargų patyręs,
poetas norėtų savo motinėle
iš kapų prikelti, ir jis taria:

Kaip išgirsi žodį,
Nors mažutį aidą,
Kad mane paguodi,
Kad viską atleidi?

Mano vaizduotėj iš naujo esu vaikas, Tavo švelnus balsas man seka svajonių pasakas, Tavo lūpos mane bučiuoja, Tavo rankos mane glosto, Tavo žodžiai mane guodžia.

Gaili ašara nurieda, tyliai nusinesdama dalelę skausmo kurį jaučiu būdama toli nuo Tavęs.

Mamyte, neužilgo minėsime Motinos dieną. Ji man bus liūdna ir tuščia, nes nebūsi čia prie manęs, Negalėsiu Tau įteikti puokštės gėlių, negalėsiu Tavęs apkabinti, negalėsiu Tavęs pamatyti.

Tačiau, kaip diena pavakaryje pasitinka beartėjančią naktį, taip ir mūsų mintys susitelks maldoje, ir jų niekas negalės atskirti, nes jos bus augščiau už žmones, augščiau už gamtą jos bus arti dangaus, kur nėra išsiskirimo.

Tave bučiuoja, Tavęs pasiilgusi Dukrelė.

Jeigu Bučiau...

Pagalvoju vieną kartą, —
Ar nebūtų taip geriau:
Jeigu bučiau aš berniukas,
Ko gi reiktų man daugiau?

Ir jei šokt gerai mokėčiau,
Bučiau baisiai išdidus
Tarp draugų, bet su mergaitėmis —
Neapsakomai meilus.

Na jei mašiną turėčiau
Su aplūžusiais kraštais,
Kai, merginų prisidėjęs,
Važinėčiau vakarais.

Bet ištikro jeigu būtų
Taip kaip aš maniau, —
Mėlynas akis mylėčiau
Už viską labiau.

Iš Ateities



NERIMSTAME

Važiuojam į São Roque aplankyti Dėdę Juozą? Važiuojam!

Pirma Gegužės, darbo diena, devyni ateitininkai išvažiavo traukiniu aplankyti savo Dvasios Vada.

Kelionėje galit jau įsivaizduoti kaip buvo: devyni žmonės ku ie mėgsta vienas per kitą daugiau kalbėti! Kaip negalėjome susikalbėti taiturėjome nustatyti dvi minutes kiekvienam, tai tokiu būdu maždaug išgirdome vienas kitą Pasibaigu kalboms pradėjome dainuoti, ir tik sustojome kai sustojo traukinys. Taip mes nepajutome kai jau buvome São Roque.

Atvažiavę, tuojau nuėjome D. Juozui paskambinti (labai moderniškas telefonas, mes nei nežinojome kaip veikia!) Dar nespėjome paskambinti, jau atvažiavo Dėdė Juozas su savo «juoduku» automobiliu. Kiekvienas pasveikino jį, skirtinga kiba (labai apšviętę žmonės!)

Tikrai São Roque yra labai graži vieta! Anksti nuvažiavę, turėjome daug laiko gamtą pasigrožėti. Per kalbus lipome, dainavome, juokavome, v. ikščiojome iki tos valandos, kada išgirdome kad Dėdė Juozas mus kviečia pietų. Kuo greičiausia mes tą kvietimą priėmėme ir nuėjome į gražią salę, kurioje gražiai paruoštas stalas mūsų laukė. Po maldos viena seselė atnešė pietus. O, kaip buvo skanu! Tikrai pietūs buvo geri (o mes išalkę buvom!)

Kaip mes jau galvojame, Dėdė Juozas seminarijoje aktyviai dirba ir jau padarė daug naujų dalykų. Toje dienoje buvo švenčiama Šv. Juozapo Darbininko šventė, Dėdė Juozas suorganizavo darbo grupę ir «darbo dienoje» iškilmingai pasodino pirmus medžius, niekad nesodintoj ir visai nesena apleistoje žemėje. Po visokių iškilnių Dėdė Juozas «užfundijo» ledą savo berniukams (mes taip pat gavome!)

Vėliau nuėjome aplankyti vienuolyną, į kurį kiekviena diena Dėdė Juozas nueina aplankyti Šv. Mišias. Apžiūrėję visą vienuolyną, sodą, visus augalus ir gyvulius, turėjome progos išgerti šviežio pieno.

Pasikalbėjome su malonia seselių viršininke (buvo sunku berniukams mergaites atkalbėti, nes po tos kalbos jos visos jau tenai norėjo pasilikti).

Pagaliau visi linksmi grįžome namų link, dar kartą drauge gražiai praleidę dieną.

DUDA

— JAUNIMO NAMŲ statybai buvo surinkta ir iki šiol išleista iš viso Cr \$3 842.149.40. Iš švenčių ir parengimų gauta Cr \$2 262.726.00 o iš aukų Cr \$1 579.423.40. Visų aukotojų sąrašas bus paskelbtas vėliau.

PRISIMENU

Mano motulės akys.. ir blizgančią (skaidrią) ašarą! Ilgiuos!!!

Mano žemės gimtynės trobelių, ir tą marių galingą uzimą...

Ilgiuos!!!

Naktų, mėnesienų, žiedų, ir švelnaus vėjelio lengvo pūtimo po beržais. —

Begalinis ilgesys!!!

Skaudantis minties sparnas, Kalneliai pakalnės, pievos mano gimtynės...

Ir tėvelio baltą barzdą dar prisimenu.

Ilgiuos!!!

(AšArA)

DEFINICIJOS

SOFISTAS — mėgstant sėdėti sofoje.

PRÉLIGENTAS — legendų pasakotojas.

BIČIULIS — Lietuvoje bitininkas, dabar dirbąs medaus fabrike.

ANTAKIS — gerai nepatinkantis antausis

ALTAS — žemas moteriškas balsas.

MARGUTIS — raibos vištos padėtas kiaušinis

KIŠKIS — tas kuris liepia kištis.

LAPAS — Bolivijos sostinė («La Paz»).

NEUŽMIRŠKITE

Birželio 15 d. pasibaigs konkursas: «KĄ AŠ ŽINAU APIE LIETUVĄ».

KONKURSAS

Dr. Draugelis skelbia rašymo konkursą:

I. tema: «Ką aš žinau apie Lietuvą».

II. juri komisija: 1) redakcijos atstovas, 2) Atkų atstovas, 3) administracijos atstovas.

III. įteikimo diena iki 15 d. birželio. Siųsti ex. postal 4118 Jaunystės Aidui arba Jaunystės Aidų redaktoriams

IV. dalyvautojai — visas Brazilijos Jaunimas.

V. geriausias rašinys gaus Cr.\$1.000,00, II-sis Cr.\$500,00, III-sis Cr.\$300,00, IV-sis Cr.200.

VI. Promijuoti raštai bus atspausdinti «Jaunimo Aida».



FABRICA DE MALHAS

Petras Šukys

gamina meniškus ir stiprius megstinukus, rubelius naujagimiams ir kit.
Rua Jundiapéba, 45, Fone: 63-4258 Vila Zelina (arti R Ibitirama ir Av. Zelina).

Lietuvi
Klausk ir remk

LIETUVISKA PROGRAMA

kuri yra transliuojama kiekvieną sekmadienį 14 val. per RADIO NOVE DE JULHO, trumpomis 3 metro bangomis.
Patarimus, aukas siųsti šiuo adresu. Mons. P. Ražin kas, caixa Postal 4118. São Paulo.

MALONI ŽINIĄ LIETUVIAMS

LIETUVĖ ADVOKATĖ IRENĖ GRITĖNAS DUODA NEMO KAMAI JURIDINES INFORMACIJAS SAVO TAUTIEČIAMS

IRENĖ GRITĖNAS
Advogada

ESCRITÓRIO
Praça da Sé, 323 - 10 c/101/102
Fone 33-9951

RESIDENCIA
Rua Coelho Neto, 281
Fone: 63-3697, V. Prudente

Escritório Contábil Vila Zelina S/C Ltda.

(REGISTRADO NO C.R.C.)

RAPIDEZ — HONESTIDADE — PREÇOS MODICOS

Horário: das 8 às 19 horas

Aberturas de firmas - Encerramentos de firmas - Transferências de firmas - Contratos na Junta Comercial - Distratos na Junta Comercial - Registros de firmas na Junta Comercial - Escritas com contabilidade em geral - Escritas fiscais em geral - Contratos de locações - Cartas de fiança - Seguros de fogo - Seguros de acidentes - Requerimentos em geral - Defesas e recursos

PRAÇA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 8 - SALAS 1 E 2 - FONE: 63-6005 - VILA ZELINA - SÃO PAULO

Gera kokybę, pigiau kaip kitur, greitas įtelkimas, mandagus patarnavimas tiksliai

ANTANO PAVILONIO

INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS
"PAVILONIS"

Rua Prof. Gustavo P. de Andrade, 884 - 902, caixa postal 4118 - Vila Zelina, Tel. 63-4130 São Paulo.

Čia yra didžiausias pasirinkimas, dideliais ir mažesniais kiekiais, įvairiausių rūšių ir spalvų guzikų ir lietsargiams dalių.

Didelis pasirinkimas medžiagų ir skoningas pasiuvimas, LAURO SANDRON vyriškų rūbų

SIUVYKLOJE LAURO

Rua do Orfanato, 686, — V. Prudente — Fone 63-5294
São Paulo

Medžiaga parduodama ir išsimokėjimui
Ateikite ir įsitikinkite medžiagos ir darbo kokybe ir kaina

Casa Sprindys & Cia.

PÇA. S. JOSÉ dos CAMPOS, 1 - V. ZELINA - TEL. 63-5915

Geležies isdirbiniai ir dažai viskas elektros įrengimui namu reikmens ir zaislai, įvairiausios devanos visoms progoms.

ESCRITORIO CONTABIL NASCIMENTO

Irmãos Nascimento

REG. C.R.C. SP. Nro 1.484

Atlieka firmų atidarymus, perleidimus, komercines ir industrialines apyskaitas, sutvarko dokumentus, sudaro sutartis surašo prašymus ir kitos rūšies darbus atlieka.

Juridinis Departamentas — Nejudomo turto pardavimas
Av Zelina, 831 - Vila Zelina — Tel 63-7140 - S. Paulo

ALEKSAS KALINAUSKAS

Advokatas

atlieka visus teisinio pobūdžio darbus, kaip įvairių bylų vedimas, inventarijų sudarymas, deskitis, dokumentų atitaisymas, nuomininkų išmetimas ir kiti darbai.

Residencia:
R. Joaquim Piza, 204

Raštinė:
R. 15 de Novembro, 244
4.0 - Sala 7 - Tel. 37-0324
no 14,00 iki 18,00 val.



PRANAS & CIA. LTDA.

Madeirasiam geral

SEDE: Rua México, 98 - 9.0 - sala 904 — Fone: 52-0229
Endereço Telegrafico: «CABIUNA»
Rio de Janeiro

Serraria «ITA» — Serra dos Aimorés — Municipio de Nanque - Estado de Minas Gerais

KIRPIMO IR SIUVIMO MOKYKLA

„SOFIJA“

Mokina kirpimo siuvimo, madų modelių braižybos ir pritaikymo meno.

Paruošia siuvimo ir kirpimo mokytojas valdiškiems egzaminams (habilitação)

Mokykla turi visas valdiškas teises yra registruota «Departamento do Ensino Profissional»

Pamokos vyksta vakarais

- Užsirašyti pas mokyklos direktorę Sofiją Misiukaitę -
Rua da Graça, 381 — casa 6 — Bom Retiro

VIENINTELIAI ATSTOVAI GARSIOJO VANDENS LINDOYA

IRMAOS CARRIERI LTDA

Lindoya vanduo yra gerai žinomas gėrimas kurio puikų veikimą į žmogaus sveikatą jau visi yra vienbalsiai pripažinę. Pabandykite, įsitikinkite ir visados naudokite!

Rua Dino Bueno, 795 a 835
Telefones: 51-4019 e 51-2223

Caixa Postal 3967 — SÃO PAULO



Statybos medžiagos sandėlis ir įvairių geležinių daiktų, indų bei darbo įrankių krautuvė tiksliai pas

JAKUTIS & LAPIENIS LTDA.



RUACOSTA BARROS, 34-C TEL. 63-3285 VILA ALPINA

LIETUVIŠKŲ PAMALDŲ KALENDORIUS

Pirmą mėnesio sekmadienį
Pa que das Nações 10 val
Casa Verde, 17,15 val.

Antrą:

Jaçana klierikų kopl. 7,45 val.
Bom Retire, 10 val.
Utinga 18,00 val.,

Trečią:

Agua Rasa 8 val.,
Moinho Velho 11 val.,
Lapa 16 val.,

Ketvirtą:

Vila Guilhermine 17 val.
Paskutinį:
Vila Anastacio 8,30 val.,

LIETUVIŠKŲ PROGRAMOS TRANSLIACIJOS

(Lietuvos laiku)

VATIKANO RADIJAS

Kasdien 20,15 iki 20,50 val.
Sekmadieniais 10,30 iki 11
val. 19, 25; 31 ir 196 metrų
bangomis.

RIO DE JANEIRO

Lietuvių radio valandėlė
«A voz da Lituania» yra transliuojama
PENKTADIENIAIS
20 val. 45 min.

SIUVĖJAS

POVILAS AMBROZEVIČIUS
Rua dos Cielames, 510 (sėde
propria) — Vila Bela

